
21 de Novembro de 2015Atos Oficiais- Ed 1.088 1A

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE

FORNECIMENTO Nº 204/2015
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE REALEZA
CONTRATADA:  MAKXIMO SUPERMERCADO LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA OS PROGRAMAS

DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

ADITIVO: ACRESCENTAR A QUANTIA DE 100 UNIDADES DE
AÇÚCAR 5 KG, 100 UNIDADES DE FERMENTO EM PÓ, 100
UNIDADES DE FARINHA DE TRIGO 05 KG, 50 CAIXAS DE LEITE
LONGA VIDA INTEGRAL, 300 DÚZIAS DE OVOS DE GALINHA E 700
CAIXAS DE CHÁ SABORES DIVERSOS, ACRESCENTANDO A
QUANTIA DE R$ 5.394,50 (CINCO MIL TREZENTOS E NOVENTA E
QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), CONFORME FACULTA
O DISPOSTO NO ARTIGO 65, DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/93, DE 21/
06/93 E SUAS ALTERAÇÕES SUBSEQÜENTES.

REFERENTE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 53/2015
DATA DA ASSINATURA:  19/11/2015

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS Nº 265/2015
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE REALEZA
CONTRATADA:  HOSP E MAT IMACULADA CONCEICAO LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA

ATENDIEMNTO HOSPITALAR DE URGÊNCIA E EMRGÊNCIA
REFERENTE LICITAÇÃO PROCESSO INEXIGIBILIDADE Nº 13/

2015
VALOR TOTAL: R$180.000,00 (CENTO E OITENTA MIL REAIS)
DATA DA ASSINATURA:  18/11/2015

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 266/

2015
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE REALEZA
CONTRATADA:  CAROLINA MARIA PERUCHINI & CIA LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA CONFECÇÃO DE ADESIVOS DIVERSOS E CRACHÁS PARA
AS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE REALEZA

REFERENTE LICITAÇÃO PROCESSO DISPENSA Nº 58/2015
VALOR TOTAL: R$7.920,00 (SETE MIL, NOVECENTOS E VINTE

REAIS)
DATA DA ASSINATURA:  19/11/2015

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS Nº 267/2015
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE REALEZA
CONTRATADA:  LIMPEZA E CONSERVAÇÃO PEMA LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA REALIZAÇÃO DE COLETA DE LIXO ELETRÔNICO
REFERENTE LICITAÇÃO PROCESSO DISPENSA Nº 59/2015
VALOR TOTAL: R$3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)
DATA DA ASSINATURA:  19/11/2015

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando a decisão da comissão julgadora; considerando,

que segundo o parecer da Assessoria Jurídica o processo tramitou e
seguiu os ditames da legislação pertinente, homologo o resultado da
licitação na modalidade de Processo inexigibilidade nº 13/2015, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDIMENTO
HOSPITALAR DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, em favor da empresa
relacionada no resultado da licitação, adjudicando em favor da mesma
para que produza seus efeitos legais.

Realeza, aos dezoito dias de novembro de 2015
MILTON ANDREOLLI

PREFEITO

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DISPENSA N.º 58/2015
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 171/2015
ABERTURA: DIA: 19/11/2015 ÀS 08:00 HORAS.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA CONFECÇÃO DE ADESIVOS DIVERSOS E CRACHÁS PARA
AS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE REALEZA

EMPRESA VENCEDORA:
-CAROLINA MARIA PERUCHINI & CIA LTDA, COM VALOR

TOTAL GERAL DE R$ 7.920,00 (Sete Mil, Novecentos e Vinte Reais)
REALEZA, AOS dezenove dias de novembro de 2015

MARIZETE MARSARO GUIMARÃES
PRESIDENTE DA COMISSÃO LICITAÇÕES

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DISPENSA N.º 59/2015
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 172/2015
ABERTURA: DIA: 19/11/2015 ÀS 11:00 HORAS.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO

DE COLETA DE LIXO ELETRÔNICO NA CIDADE DE REALEZA
EMPRESA VENCEDORA:
-LIMPEZA E CONSERVAÇÃO PEMA LTDA
LOTE 1, COM VALOR TOTAL DE VALOR TOTAL GERAL DE R$

3.000,00 (Três Mil Reais)
REALEZA, AOS dezenove dias de novembro de 2015

MARIZETE MARSARO GUIMARÃES
PRESIDENTE DA COMISSÃO LICITAÇÕES

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO INEXIGIBILIDADE N.º 13/2015
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 183/2015
ABERTURA: DIA: 18/11/2015 ÀS 09:30 HORAS.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA

ATENDIMENTO HOSPITALAR DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
EMPRESA VENCEDORA:
-HOSP E MAT IMACULADA CONCEICAO LTDA
ITEM 1 , COM VALOR TOTAL DE R$ 180.000,00 (Cento e Oitenta

Mil Reais)
REALEZA, AOS dezoito dias de novembro de 2015

MARIZETE MARSARO GUIMARÃES
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando a decisão da comissão julgadora; considerando,

que segundo o parecer da Assessoria Jurídica o processo tramitou e
seguiu os ditames da legislação pertinente, homologo o resultado da
licitação na modalidade de Processo dispensa nº 58/2015, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONFECÇÃO DE ADESIVOS DIVERSOS E CRACHÁS PARA AS
SECRETARIAS DA PREFEITURA DE REALEZA, em favor da empresa
relacionada no resultado da licitação, adjudicando em favor da mesma
para que produza seus efeitos legais.

Realeza, aos dezenove dias de novembro de 2015
MILTON ANDREOLLI

PREFEITO

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando a decisão da comissão julgadora; considerando,

que segundo o parecer da Assessoria Jurídica o processo tramitou e
seguiu os ditames da legislação pertinente, homologo o resultado da
licitação na modalidade de Processo dispensa nº 59/2015, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE COLETA
DE LIXO ELETRÔNICO NA CIDADE DE REALEZA, em favor da
empresa relacionada no resultado da licitação, adjudicando em favor
da mesma para que produza seus efeitos legais.

Realeza, aos dezenove dias de novembro de 2015
MILTON ANDREOLLI-PREFEITO

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 13/2015
Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo

único do art. 26 da Lei nº 8.666/93 e, tendo em vista o conteúdo do
processo licitatório 183/2015, o qual foi submetido a exame e aprovação
da Assessoria HOSP E MAT IMACULADA CONCEICAO LTDA, Inscrita
no CNPJ sob nº. 77.813.335/0001-53,  com sede na TV 03, 461  - CEP:
85770000 - BAIRRO: SÃO JOSÉ, Realeza/PR, tendo como fundamento
o art. 25, inciso II, da Lei nº 8.666/93, Art. 199 da Constituição Federal  e
Art. 4 da Lei 8.080/90.

Realeza, 18 de Novembro de 2015.
Milton Andreolli-Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 58/2015
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 171/2015
Fica dispensada de licitação na forma do Artigo 24, Inciso II, da

Lei 8.666/93, e suas alterações em favor de CAROLINA MARIA
PERUCHINI & CIA LTDA, Inscrita no CNPJ sob nº. 72.534.159/0001-05,
com sede na AVENIDA RUBEM CESAR CASELANI, 2575 SALA - CEP:
85770000 - BAIRRO: CENTRO, Realeza/PR,considerando o que consta
no Artigo 24, Inciso XIII, da Lei de Licitações nº 8.666/93 , que tem por
objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONFECÇÃO DE ADESIVOS DIVERSOS E CRACHÁS PARA AS
SECRETARIAS DA PREFEITURA DE REALEZA

Ratifico nos termos do art. 24 da Lei Federal n.º8.666/93 a
Dispensa de Licitação n.º 58/2015, em conformidade com o Parecer da
Comissão de Licitações do Município de Realeza.

Realeza, 19 de Novembro de 2015.
Milton Andreolli-Prefeito

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 59/2015
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 172/2015
Fica dispensada de licitação na forma do Artigo 24, Inciso II, da

Lei 8.666/93, e suas alterações em favor de LIMPEZA E CONSERVAÇÃO
PEMA LTDA, Inscrita no CNPJ sob nº. 03.040.285/0001-82,  com sede
na RUA TIRADENTES, 445 - CEP: 85660000 - BAIRRO: CENTRO SUL,
Dois Vizinhos/PR,considerando o que consta no Artigo 24, Inciso XIII, da
Lei de Licitações nº 8.666/93 , que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE COLETA DE LIXO
ELETRÔNICO.

Ratifico nos termos do art. 24 da Lei Federal n.º8.666/93 a
Dispensa de Licitação n.º 59/2015, em conformidade com o Parecer da
Comissão de Licitações do Município de Realeza.

Realeza, 19 de Novembro de 2015.
Milton Andreolli-Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial n.º 44/2015
O MUNICÍPIO DE PRANCHITA/PR por intermédio de seu

Pregoeiro comunica que realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial objetivando a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A
UNIDADE DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PRANCHITA/PR. A abertura
dos envelopes será no dia 09 de dezembro de 2015, às 09h00min. O
Edital está disponível e pode ser retirado diretamente na sala de licitações
no prédio da Prefeitura Municipal de Pranchita, com endereço à Av. Simão
Faquinello, 364, Centro, no horário das 07h30min às 12h00min, de 2ª a
6ª feira. Informações pelo fone/fax (46) 35401122.

Pranchita, 20 de novembro de 2015.
ANTONIO JOEL PADILHA

Pregoeiro



21 de Novembro de 20152A Atos Oficiais - Ed 1.088



21 de Novembro de 2015Geral- Ed 1.088 3A



21 de Novembro de 20154A GERAL - Ed 1.088


